
Královéhradecký kraj 

 

 

 
 

Oznámení o vyhlášení kola 
 

Grantové schéma Podpora podnikání ve vybraných 
oblastech 

(opatření 1.1 Podpora podnikání ve vybraných regionech 

Společného regionálního operačního programu) 

 

4. kolo výzvy 
 
 
 
 
 
 

 

KÚ KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE KP D – 002 

SCHVÁLIL: VERZE: 1.4  

DNE:11.10.2006 DATUM 

ÚČINNOSTI: 
1.11.2006 



OZNÁMENÍ O VYHLÁŠENÍ KOLA VÝZVY 

    Verze 1.4 

 

Neřízená kopie KP D – 002 Strana 2 z 6 

 

EVIDENCE PROCESU PŘÍPRAVY, SCHVÁLENÍ A REVIZÍ PROVÁDĚCÍ SMĚRNICE 

ZPRACOVAL: ZREVIDOVAL: SCHVÁLIL: VYDÁNÍ 

Č.  
PLATNÉ OD 

JMÉNO PODPIS JMÉNO PODPIS JMÉNO PODPIS 

1 15.9.2004 Ing. 
Mikešová  Mgr. 

Semorád  Ing. 
Bradík  

 

REV.Č. PŘEDMĚT REVIZE STRANA 
ÚČINNÉ 

OD 
PODPIS 

SPRÁVCE KOPIE 

1  Zrevidován celý dokument 1-6 29.3.2005   

2  Zrevidován celý dokument 1-6 1.9.2005   

3  Zrevidován celý dokument 1-6  1.5.2006   

4  Zrevidován celý dokument  1-6  1.11.2006   

5         

6         

7         

8         

 

ZPRACOVAL: ZREVIDOVAL: SCHVÁLIL: 
REV. Č. 

JMÉNO PODPIS JMÉNO PODPIS JMÉNO PODPIS 

1 Ing. 
Pechánek  Mgr. 

Semorád  Ing. Bradík  

2 Ing. Špelda  Mgr. 
Semorád  Ing. Bradík  

3 Ing. Špelda  
Mgr. 
Semorád 

 Ing. Bradík  

4 Ing. Špelda  
Ing. 
Vašátková 

 Ing. Bradík  

5       

6       

7       



OZNÁMENÍ O VYHLÁŠENÍ KOLA VÝZVY 

    Verze 1.4 

 

Neřízená kopie KP D – 002 Strana 3 z 6 

 

8       

 

IDENTIF. 
KÓD 

ČÍS. VERZE 

A MODIF. 
DATUM NÁZEV DOKUMENTU 

    

    

    

 

ČÍS. ŘÍZ. 
KOPIE 

DATUM  ŘÍZENOU KOPII PŘEVZAL PODPIS 

    

    

    

 

ČÍS. NEŘÍZ. 
KOPIE 

DATUM  NEŘÍZENOU KOPII PŘEVZAL PODPIS 

    

    

    

 

VÝJ. Č. DATUM 
PŘEDMĚT VÝJIMKY A 

ODŮVODNĚNÍ 
NAVRHL ODSOUHLASIL 

     

     

     

 



OZNÁMENÍ O VYHLÁŠENÍ KOLA VÝZVY 

    Verze 1.4 

 

Neřízená kopie KP D – 002 Strana 4 z 6 

 

OZNÁMENÍ O VYHLÁŠENÍ KOLA 

1. Číslo kola výzvy 
Číslo kola výzvy je: 4 
 
2. Grantové schéma 
Název: Grantové schéma Podpora podnikání ve vybraných oblastech 
Program: SROP 
Priorita programu: 1 – Regionální podpora podnikání 
Opatření priority: 1.1 – Podpora podnikání ve vybraných regionech 
 
Předmětem tohoto kola výzvy bude předložení akcí, jejichž předkladateli budou drobné, malé 
a střední podniky za přesně stanovených podmínek (viz bod 4). 
 
Jednotlivé oblasti Královéhradeckého kraje procházejí rozdílným vývojem ekonomickým i 
demografickým. Královéhradecký kraj vykazuje významné rozdíly v nezaměstnanosti na 
úrovni území spravovaných obcemi s pověřeným obecním úřadem, značné jsou i rozdíly 
v hustotě osídlení.  
 
V zájmu rovnoměrného rozvoje jednotlivých oblastí Královéhradeckého kraje je posílit rozvoj 
drobných, malých a středních podniků v oblasti zpracovatelského průmyslu právě v místech 
s vysokou mírou nezaměstnanosti a charakterem periferie kraje s nižší hustotou osídlení. 
Proto si toto navrhované grantové schéma klade za cíl zvýšit ekonomickou prosperitu 
vybraných oblastí na území Královéhradeckého kraje se zaměřením na udržitelný rozvoj 
drobných, malých a středních podniků vytvářejících nové pracovní příležitosti.  
 
Podporovány budou  takové investiční akce drobných, malých a středních podnikatelů, které 
povedou k vytvoření nových trvalých pracovních míst.  
 
3. Cíle grantového schématu 
Cílem navrženého grantového schématu je zvýšit ekonomickou prosperitu vybraných oblastí 
na území Královéhradeckého kraje se zaměřením na udržitelný rozvoj drobných, malých a 
středních podniků vytvářejících nové pracovní příležitosti. Specifickým cílem grantového 
schématu je vytvořit dlouhodobá pracovní místa v oblastech s vysokou nezaměstnaností a 
s charakterem periférie kraje. 
 
Toto grantové schéma podporuje investiční akce, které umožňují vytvoření nových 
pracovních příležitostí. 
 
4. Vhodnost žadatele – kdo může žádat 
Žadatel je oprávněn žádat o grant, pokud splňuje definici malého a středního podniku dle 
Nařízení Komise (ES) č. 69/2001 a  č. 70/2001 ve znění Nařízení Komise (ES) č. 364/2004, 
viz Pokyny pro žadatele. 
 
Podpora taktéž nemůže být poskytnuta do odvětví uhelného průmyslu (spadající do rozsahu 
nařízení Rady (ES) č. 1407/2002 ze dne 23. července 2002). V odvětví dopravy nesmí být 
podpora použita na nákup dopravních prostředků. 



OZNÁMENÍ O VYHLÁŠENÍ KOLA VÝZVY 

    Verze 1.4 

 

Neřízená kopie KP D – 002 Strana 5 z 6 

 

Podpora se bude týkat podnikatelů, kteří budou svůj podnikatelský záměr realizovat v níže 
uvedených vybraných oblastech kraje. Preferovány budou především drobné podniky 
působící ve zpracovatelském průmyslu. 
 
Podnikatelé musí mít sídlo v České republice. Žadatelé spolu s partnery musí být schopni 
prokázat, že mají odpovídající vazby na region, kde bude projekt realizován, jsou schopni 
projekt realizovat a zajistit jeho trvale udržitelný přínos. 
 
Podpora bude poskytnuta výhradně existujícím podnikům, které mají uzavřeno účetnictví 
minimálně za poslední tři účetní období. 
 
5. Doporučená struktura financování 
V rámci 4. kola výzvy bude Zastupitelstvem kraje rozdělena částka ve výši minimálně1  
3 637 589 Kč z prostředků Strukturálních fondů (ERDF). 
 
Výše dotace (v %) bude vždy propočítána k celkovým uznatelným nákladům akce. Struktura 
spolufinancování u opatření 1.1 znázorňuje následující tabulka: 

 Celkem 
Veřejné 
celkem 

EU (ERDF) 
Státní 
rozpočet 

Kraj Obce 
Soukromé 
(MSP) 

Akce MSP 100 48 35 - 13 - 52 
 
6. Velikost akce 
Minimální hodnota celkových uznatelných nákladů akce je  
a) v případě drobných podniků (tj. s 1 – 9 zaměstnanci) 0,5 mil. Kč, 
b) v případě malých a středních podniků (10 – 249 zaměstnanců) 2 mil. Kč. 
 
Maximální hodnota veřejné podpory činí 48% celkových uznatelných nákladů akce.  
 
V případě, že tyto uznatelné náklady akce budou nižší než tzv. minimální přípustná hranice 
uznatelných nákladů, nebude možno tyto akce financovat v rámci GS.  
Případné neuznatelné náklady akce budou vždy hrazeny ze zdrojů žadatelů (soukromé zdroje 
nebo příslušné veřejné rozpočty) a nezapočítávají se do propočtu dotace. Veškeré náklady 
(uznatelné i neuznatelné) musí být uvedeny ve finančním plánu akce a v podrobném rozpočtu 
akce. 
Poskytnutí dotace odvisí od velikosti akcí, měřené jejich celkovými uznatelnými náklady.  
 
7. Místo realizace akcí 
Akce předkládané v rámci GS musí být lokalizované v regionu NUTS III Královéhradecký 
kraj, ve správním obvodu obcí s pověřeným obecním úřadem (vymezených usnesením 
Zastupitelstva č. 24/731/2004) Broumov, Kopidlno, Nový Bydžov, Rokytnice v Orlických 
horách, Úpice, Žacléř. 
Lokalizace akcí (místo realizace akcí) je u investičních akcí vždy místo fyzické realizace akce 

                                                
1 Alokace vyčleněná pro 4. kolo je chápána jako minimální, přičemž může dojít k jejímu navýšení v případě 
odstoupení projektů z předchozích výzev. 



OZNÁMENÍ O VYHLÁŠENÍ KOLA VÝZVY 

    Verze 1.4 

 

Neřízená kopie KP D – 002 Strana 6 z 6 

 

(místo, kde stojí stavba).  
 
8. Doba trvání akce 
Akce musí být zahájena nejpozději do 6 měsíců od podpisu smlouvy.  
(zahájením realizace akce se u investičních akcí rozumí den, kdy bude zahájena realizace 
fyzických prací) 
Realizace musí být dokončena do 30.6.2008. 
(dokončením realizace akce se rozumí den, kdy bude dokončena fyzická realizace - předávací 
protokoly o ukončení dodávek stavebních prací a technologie; finančním dokončením akce se 
rozumí den, kdy budou dokončeny všechny platby spojené s realizací akce a příslušné 
prostředky budou převedeny na účet konečného uživatele) 
 
9. Termíny výzvy 
Vyhlášení výzvy: Usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 16/950/2006 – 1.11.2006  
  
Ukončení příjmu žádostí: 5.1.2007, 12:00 
Všechny žádosti doručené po stanovených termínech budou automaticky vyřazeny.  
Předběžné datum oznámení výsledků výběrového procesu: únor 2007 
 
10. Kritéria pro poskytnutí nevratné přímé pomoci (dotace) pro grantové schéma 
a) hodnocení jeho úplnosti (kontrola formálních náležitostí, obecná kritéria přijatelnosti);  
b) ověření souladu grantového schématu s programovými dokumenty (SROP, Programový 

dodatek SROP); 
c) hodnocení technické a finanční kvality návrhu akce. 
 
11. Uznatelné náklady 
Výčet uznatelných nákladů naleznete v Pokynech pro žadatele. 
 
12. Náležitosti žádosti o poskytnutí dotace 
Žádost o poskytnutí dotace předkládá žadatel (MSP) formou projektové žádosti, která je 
k dispozici na internetových stránkách: www.kr-kralovehradecky.cz.  
 
13. Další informace 
Všechny náležitosti vztahující se k realizaci programu či přípravě projektů jsou blíže uvedeny 
na internetové stránce: www.kr-kralovehradecky.cz a v Pokynech pro žadatele. 
 

http://www.kr-kralovehradecky.cz
http://www.kr-kralovehradecky.cz

